
  

 

  الداخلية  لجنة التدقيق والمراجعة
 



 

 

 قرار إداري 
   الداخلية لجنة التدقيق والمراجعة بتشكيل 

     .   بالحريضة  إدارة جمعية التنمية الأهليةإن رئيس مجلس  -
 بناء على الصلاحيات المخولة لنا نظاماً.  -
   م   2023/  10  / 23هـ     1445/  4/  8الاثنين  يوم  ( والمنعقد 7رقم ) مجلس الإدارة محضر  واستناداً على قرار  -

 قرر ما يلي: 
 أولاً: يتم تكليف كلا من : 

 رئيساً للجنة.                            عبداللطيف علي عبدالله الشديدي  .1

 نائب الرئيس                                      علي محمد زيادي  إبراهيم .2

 عضو                                محمد أحمد آل عوض عسيري  .3

 عضو                                  محمد فتح الدين محمد بكماني .4

 ثانياً: اختصاصات وعمل اللجنة: 
الحسابات   .1 قبل مراجع  تدقيقها من  الختامية ومتابعة  العمومية والحسابات  الميزانية  إعداد  الإشراف على 

 للجمعية. وإعداد الميزانية التقديرية 
في نهاية السنة المالية وإعداد المحاضر اللازمة    والمستودعجرد جميع ممتلكات الجمعية والصندوق والعهد   .2

 لذلك. 
 المحاسبية. متابعة إيرادات الجمعية ومراقبة المصروفات والسجلات  .3
الإشراف على صرف السلف اللازمة لتسيير أعمال وأنشطة الجمعية وتدقيقها وتسوية ذلك محاسبياً عند   .4

 انتهاء السلفة واقتراح تجديدها عند الحاجة.  
 عقد اجتماعات دورية لمتابعة وتنفيذ أعمال اللجنة.  .5

 لمكتبنا.اً هذا للجهات ذات العلاقة والأقسام ذات العلاقة واصله نيبلغ قرار ثالثاً:

 ،، التوفيق، ولي والله

   الجمعية   رئيس                                     
 طي و محمد يحيى أحمد المخل                            


